
  

                                                                     

PROVIDENCIA

Denominación:
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DEL ALUMBRA-
DO  ORNAMENTAL  DE  LA  FERIA  REAL  DE  BAENA  Y
ALUMBRADO NAVIDEÑO DE BAENA Y ALBENDIN 2024

Procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado
Valor estimado del contrato 70.247,00 euros (iva no  incluido)
Expediente Núm.: SUM-11/2024 GEX-16744
Órgano contratación compe-
tente: 

ALCALDIA.

Vista la necesidad de contratar el SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DEL ALUMBRA-
DO ORNAMENTAL DE LA FERIA REAL DE BAENA Y ALUMBRADO NAVIDEÑO DE BAENA Y
ALBENDIN 2024 cuyo objeto se justifica, al tratarse de una competencia propia municipal, por la necesidad
de promover actividades y prestar los servicios públicos que contribuyan a satisfacer las necesidades y aspi-
raciones de la comunidad vecinal en los términos del artículo 25 de la ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de la Bases del Régimen Local.

Atendido que, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviem-
bre, de Contratos del Sector Público, está justificada la necesidad del servicio propuesto para el cumplimien-
to y realización de los fines propios de esta entidad local.

Atendido que es procedente la tramitación de expediente de contratación, de conformidad con lo dis-
puesto por la Ley indicada.

En virtud de lo expuesto, RESUELVO:

1.º- Iniciar la tramitación del expediente ordinario de contratación del  SUMINISTRO, INSTALA-
CIÓN Y MONTAJE DEL ALUMBRADO ORNAMENTAL DE LA FERIA REAL DE BAENA Y ALUM-
BRADO NAVIDEÑO DE BAENA Y ALBENDIN 2024

2.º- Incorporar al expediente de contratación el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como el infor-
me técnico sobre el procedimiento y forma de contratación adecuada al objeto del contrato.

3.º- Que se redacte el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que haya de regir el contrato y
se incorpore al expediente, junto con los informes jurídico y del Interventor de la Corporación; así como certifica-
do de existencia de crédito o documento que legalmente le sustituya y la aprobación del gasto.

Expte GEX : 2024/16744

Interesado: P1400700I

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BAENA ( CÓRDOBA )
   ÁREA :   SECRETARÍA                  At: 957665 010 Ext. 1032

NEGDO :   Contratación                 contratacion@ayto-baena.es

N
IF

: P
-1

40
07

00
-I 

 - 
Pl

az
a 

de
 la

 C
on

sti
tu

ci
ón

, 1
 –

 1
48

50
 B

AE
N

A(
Có

rd
ob

a)
 –

 T
fn

o:
 9

57
 6

65
 0

10
 F

ax
 : 

95
7 

67
1 

10
8 

 - 
in

fo
@

ay
to

-b
ae

na
.e

s

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

0E1612965E27A061A6EA

Firmado por La Delegada de Contratación SEVILLANO ESPEJO ALMUDENA el 24-07-2024

0E16 1296 5E27 A061 A6EA
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Baena. Podrá verificarse
en https://www.baena.es/sede


